[image: image2.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВЕЛИЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  25 ноября 2019 года № 47
О внесении изменений в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Велижское городское поселение
В связи с внесением изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации и в соответствии с Уставом муниципального образования Велижское городское поселение, Совет депутатов Велижского городского поселения
       РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образования Велижское городское поселение, утвержденное

решением Совета депутатов Велижского городского поселения от 16.11.2006 года № 39 (в редакции решений Совета депутатов Велижского городского поселения Велижского района Смоленской области от 27.11.2007 № 60, от 24.09.2008 № 43, от 28.10.2008 № 49, от 28.01.2009 № 3, от 17.11.2010 № 13, от 20.04.2011 № 15, от 30.08.2011 № 37, от 15.11.2011 № 46, от 27.11.2012 № 45, от 27.03.2013 № 5 (в редакции решения Совета депутатов Велижского городского поселения Велижского района Смоленской области от 29.05.2013 № 18), от 12.11.2013 № 33, от 19.11.2014 № 30, от 30.06.2015 № 25, от 21.10.2015 № 14, от 17.02.2016 № 3, от 23.11.2016 № 51, от 15.02.2017 № 11, от 20.09.2017 № 39, от 25.10.2017 № 48, от 28.02.2018 № 9 от 27.02.2019 № 3), следующие изменения:
1) в статье 1 слова «и сроки» исключить;
2) пункт 2 статьи 4 признать утратившим силу;

3) статью 6 изложить в следующей редакции:

  «Статья 6. Порядок предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налогооблагаемой базы
         Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу. Указанные заявление и документы могут быть представлены в налоговый орган через многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.»;
4) пункт 3 статьи 7 признать утратившим силу;

5)  в статье 9:
         а) абзац третий пункта 1 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

         б) абзац пятый пункта 1  изложить в следующей редакции:

« - не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

6) в статье 11:

         а) в пункте 1 слова «, если иное не предусмотрено пунктами 11 и 12 настоящей статьи» заменить словами «с учетом особенностей, установленных настоящей статьей»;

         б) в пункте 8 слова «к физическому лицу» исключить;

в) пункт 9 исключить;
 г) пункт 10 признать утратившим силу;

 7) статью 12 изложить в следующей редакции:

    «Статья 12. Порядок уплаты налога и авансовых платежей по
     налогу

Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу устанавливается в соответствии со статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

8) статью 13 признать утратившей силу.
         2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Велижская новь» за исключением:

         а) подпунктов 3, 4, 5 пункта 1, подпунктов «б», «г» подпункта 6 пункта 1, которые вступают в силу с 01.01.2020 года;
         б) подпунктов 1, 7, 8 пункта 1, которые вступают в силу с 01.01.2021 года.

Глава муниципального образования

Велижское городское поселение                                             И.Д. Гаврилова
[image: image1]